Nicolao y de Aquisgrani, Iohanni etiam de Wormacia supradicto, eui z ipsum commiseramus aliquociens

comitatum s
,
quandoque dedimus a

,
quorum commissionum privilegia 1* ex certa scientia revocamus. Cum

igitur speremus, quod quantum ad personam Aluerici nostri vicecomitis antedicti sufficienter comitatui 40

sit° provisum, fidelitatem vestram rogamus, monemus pariter et exhortamur d sub debito fidelitatis quo

tenemini imperio atque nobis, universitati 11 vestre firmiter precipiendo mandantes, ut ipsum recipiatis

honorifice et honorificentius pertractetis, honorantes et habentes ipsum 1 pro comite et domino vice

nostris et de rationibus et reditibus nostris respondentes 11 eidem. Inpendatis etiam persone eius

omne id comodi et honoris, quod nobis velletis inpendere, si personaliter adessemus. Ut igitur con- 45

stet vobis lucide de predictis, presens privilegium conscribi fecimus 1 et sigilli nostri munimine robo-

rari, eatinus valiturum, donec id ex certa k scientia duxerimus revocandum.

a
) W. 1. b

) et add. 1. c
) op. protrahit ad diversas 2. d

)
dev. nostre 2. e

)
modulo 2.

f
)

deest 2. S) Romanie 1. b
) ad presens des. 2. i) in Alemaniam des. 2. 1<!

) profuisse 1.

k
) quo operante 2. !) sumus 1. m

)
per omnia et 2. n

) anno supplendum, censuit Ficker. °) duximus 50

servieiis 2. p) imperio 2. i>*) predicto 1. i) spec. ben. 2. r
) H. de tali loco 2. s

)
comiciam 2.

*) deest 1. n) comicie 2. v
)
plenissime 1. w

)
per quas 1. s

) Banonia 1; pro Oderico de Bononia 2:

tali. y) tali 2. z
) deest 1. a

) quandoque dedimus des. 1. b
)
conmissiones et privilegia 2. c

)
sit

comite 2. d
) hortamur 2. e

)
universitati — mandantes des. 2. f

) ipsum et habentes 2. S
)
nostra 2.

b
) respondeatis 2. *) iussimus 2. k

)
vera 2. 55
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labores, que infatigabiliter ad honorem imperii pluries iam fecisti, gratuito intuitu

adeo iam perspexit, quod nostro iudicio videtur condocens et honestum fidei tue meritum

aliqua retribucione respicere et inpendiorum tuorum onera aliquantis ad presens sub-

sidiis relevare. Volentes igitur, ut fructus 6 tui obsequii aliquis appareat et laboris,

fidelitati tue damus et concedimus pleno iure ac iurisdictione perfecta comitatum f

Romaniolc 8 a Folia usque ad Renum 1
“, a mari usque ad Alpes, cum omnibus iuribus,

placitis et bannis“, aquis et piscacionibus, viis et inviis, nemoribus atque pratis, cultis

pariter k et colendis, cum omni etiam racione 1 fiscalium et nostrorum redituum lucris

et annuis pensionibus nobis et imperio debitis
,
serviciis etiam, angariis et parangariis

ac universali iure tam in causis civilibus quam in m criminalibus iudiciis presidendi.

Concedimus etiam fidelitati tue, inperiali te per hoc magnificencia decorantes, auctori-

tatem sive potestatem emancipandi, iudices delegatos et ordinarios, tabelliones etiam

sive notarios publicos faciendi, dandi tutores et
11 curatores, animadvertendi in facino-

rosos tam pena corporali quam pecuniaria secundum delicti vel u criminis qualitatem.

Mandamus igitur et precipimus comitibus 1
“, baronibus, nobilibus, communibus, pote-

statibus, castellanis ac universis imperii fidelibus per Romaniolam q constitutis, ut tibi

vite tue temporibus obediant et obaudiant r in liiis omnibus que ad iurisdictionem

imperialem pertinent, sicut bannum tuum, quod imperiale censebitur 8
, voluerint evitare.

Ut igitur huius k nostre concessionis donacio 4 rata et inpermutabilis u perseveret, pre-

sentem divalem paginam conscribi iussimus et bulla aurea typario nostre maiestatis

inpressa v fecimus consignari. Huius rei testes sunt etc.

Datum w per manum talis notarii. Anno et Kalend., indictione.

98. CONVENTIO
CUM COMITE SWERINENSI DE TRADENDIS

REGIBUS DANIAE.
1223. Sept. 24.

Recognovit accuratissime vir cl. Grotefend ex autographo, quocl asservatur in tabu-

lario Swerinensi, e quo editum prius est in libro
‘Meklenburgisches Urkundenbuch ’ I, 273

nr. 290 et a viro cl. Hasse ‘Schleswig- Holstein -Laiienburgische Regesten und Urkunden’’

I, 177 nr. 402. Annum incarnationis a librario post additum esse in spatio vacuo prius

relicto, perperam indicavit Hasse. Membranae
,
quae a scriptore Germaniae superioris

exarata est, appendent adhuc septem sigilla, in medio Heinrici regis, a laeva episcopi

Wirzburgensis, Eberhardi de Waldburg, Guncelini dapiferi, a dextera marchionis de Hohen-

burg, comitis de Diez, Anselmi de Iustingen. Aliud exemplar a comite Heinrico eiusque

fideiussoribus sigillandum imperio datum esse, recte indicavit vir cl. Ficker. — Böhmer,

Reg. imp. V, 3909. (P. deest.)

97, e
) deest 2. f

) comiciam 2. 3) Eotnan. 1; Rom 2.

placitis 2. k
) deest 2. v

)
deest 1 .

m
)
etiam 2. n

) etiam add. 2.

i) Romaniam 1 ;
Rom 2. r

) obaudiant et obediant 2. s
) conscribitur 2.

u
)
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) inpresso 1. w) reliqua des. 2.

'') retin. 1. J
) bannis et

°) sive 2. p) et add. 2.

t) donacionis concessio 2.
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Hec est forma conpositionis a seu conventionis facte inter dominum imperatorem